1º TERMO ADITIVO
DE VALOR

CONTRATO N° 99/2024

O MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS, estado de Santa Catarina, entidade Jurídica

de Direito Público, cadastrada no CNPJ 82.939.232/0001-74, com endereço à Rua

Expedicionário João Batista de Almeida, nº 323, Centro, neste ato representado pela

Secretária de Educação e Cultura,  Sra. ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SPCART

ZANATTA, (***.001.729-**) e doravante denominado de CONTRATANTE, e a empresa

A.N.T. DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº

48.105.110/0001-44, estabelecida na rua Selly Seibt, nº 145, Bairro Itoupavazinha, no

Município de Blumenau/SC, CEP 89.066-545, neste ato representada por seu Administrador,

Sr. NICOLAS LOPES (***.903.669**), doravante denominada CONTRATADA, celebram

entre si o presente termo, em conformidade com o Processo Licitatório nº 48/2024 Pregão

Eletrônico nº 20/2024,  por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas,

tem entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas

e condições a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

Conforme necessidade e mediante solicitação devidamente justificada, a Secretaria

Municipal de Educação e Cultura, resolve aditar o contrato nº 99/2024, em seu item nº 6 –

pia com duas cubas e tampo de granito – uma unidade. O objeto do referido contrato é a

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS ESPECÍFICOS PARA

ESPAÇO MAKER DA ESCOLA NOVOS CAMPOS, ATENDENDO A DEMANDA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS

NOVOS/SC

CLÁUSULA SEGUNDA: DO VALOR

O acréscimo de que trata a cláusula primeira deste termo, corresponde ao valor total de R$

4.740,00 (quatro mil setecentos e quarenta reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Orgão Departamento de Ensino Fundamental
Programa Educação

Ação Reequipamento do Ensino Fundamental
Desdobramento  52.42

Despesa 61 4.4.90.00.00 / 1.500.0000.0036

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, por estarem justas e contratadas, lavra-se o presente termo de Contrato, assinado de forma

eletrônica de acordo com a Lei Federal nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, para que

produzam os devidos efeitos.

Campos Novos, 03 de setembro de 2024.

___________________________________________________
MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS/SC

CNPJ 82.939.232/0001-74
ADRIANA DE FÁTIMA RODRIGUES SPCART ZANATTA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
CONTRATANTE

_______________________________________________
A.N.T. DEPARTAMENTOS E MÓVEIS LTDA ME

CNPJ Nº 48.105.110/0001-44
 NICOLAS LOPES
ADMINISTRADOR

CONTRATADA

Testemunhas:  1._____________________                           2._____________________